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شیب مهاجرت پزشکان رو به افزایش 
است

رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران، خروج 
پزشکان از کشور را خسارت بار دانست.

بــه گزارش مهــر محمد رئیس زاده، با اشــاره به 
موضوع مهاجرت پزشــکان، گفت: بحث مهاجرت 
جامعه پزشــکی از قدیم وجود داشــته و موضوع 
جدیدی نیست و میزان مهاجرت این قشر نسبت 
به سایر اقشــار کمتر بوده اما به دلیل هزینه های 
بالای تربیت دانشــجو، خروج حتی یک پزشــک 

برای کشور خسارت بار است.
وی با یادآوری اینکه شــیب مهاجرت پزشکان رو 
به افزایش و باعث نگرانی اســت، افزود: همه باید 
کمک و همکاری کنند که شیب مهاجرت پزشکان 

به حالت قبل برگردد.
رئیــس زاده در مــورد اقدامات انجام شــده برای 
جلوگیــری از مهاجــرت پزشــکان و ماندگاری 
آنها در کشــور، گفت: مجلس در ۵ اردیبهشــت 
ماه قانون تســهیل مجوزهای کســب و کار را در 
راستای تســهیل فضای کســب و کار و مجوزها 
تصویــب کــرد و بحث امتیــازات لازم برای اخذ 
پروانه مطب یکی از مشــکلاتی بود که پزشــکان 
و فارغ التحصیلان جوان در اغلب رشــته ها با آن 
مواجه بودند، یعنی بســته بــه محل خدمت بین 
۲ تا ۵ سال طول می کشــید که فارغ التحصیلان 
رشــته پزشــکی امتیازات لازم برای اخذ مجوز 
مطب را کســب کنند که بر اساس قانون مذکور 
و پی گیری های مداوم ســازمان نظام پزشــکی و 
موافقت و همراهی وزارت بهداشت، امتیازات لازم 
برای اخذ پروانه مطب در کلان شهرهای اصفهان، 
مشــهد، تبریز و شــیراز از ۳۶۰ امتیاز به ۲۵۰ و 
همچنین امتیاز لازم بــرای اخذ پروانه مطب در 
سایر مراکز استان ها از ۲۵۰ امتیاز به ۱۷۰ امتیاز 
کاهش یافته اســت و این اقدام گام بسیار بزرگی 
به منظور تســهیل امتیاز اخذ پروانه مطب برای 
فارغ التحصیلان جوان اســت که در پیشگیری از 

مهاجرت پزشکان بسیار مؤثر است.
رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران یادآور 
شــد: وقتی فضای کسب و کار برای پزشکان مهیا 
نباشــد مجبور به مهاجرت می شوند و با این اقدام 
تا حدودی مهاجرت ها مدیریت خواهد شــد یعنی 
پزشــکان در همان زمانی که تعهدات ضریب k را 
باید انجــام دهند عموماً همــان امتیازات لازم را 

می توانند کسب و برای اخذ مجوز اقدام کنند.
وی با اشــاره به اقدام دیگری که برای جلوگیری 
از مهاجرت ها انجام شد، ادامه داد: پزشکان بالای 
۷۵ سال برای تمدید پروانه مطب نیاز به امتیازات 
بازآموزی لازم داشتند که با هماهنگی های صورت 
گرفته با وزارت بهداشــت اخذ این امتیازها را به 
نصــف کاهش دادیم تا همکاران پیش کســوت با 
توجه به سن شــان درگیر شــرکت در برنامه های 

بازآموزی نشوند.
رئیس زاده از مجلس خواســتار توجــه به تدوین 
بسته های تشویقی برای ماندگاری پزشکان جوان 
در مناطق محروم شــد و گفت: می طلبد مواردی 
مانند کاهش یا معافیت مالیاتی، ارائه تســهیلات 
مســکن و خرید خودرو یا افزایش ضرایب بیمه ای 
برای پزشــکان فعال در مناطق محروم در دستور 
کار قرار گیرد و به جای اقدامات ســلبی اقدامات 
ایجابی انجام شود تا ماندگاری پزشکان در مناطق 

محروم افزایش یابد.

وی افزود: یکــی از دغدغه های جدی ما ســطح 
دسترســی مردم به پزشــکان در مناطق محروم 
اســت، بنابراین در کنار اقدامات انجام شــده باید 
اقدامات دیگری هم انجام شود تا میزان دسترسی 

مردم با مشکل مواجه نشود.

آمارجان باختگان به۵ نفر رسید
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در تشــریح آخرین آمارهای ابتــلا، مرگ ومیر و 
واکسیناســیون کرونــا در ایران تا امــروز جمعه 
شــانزدهم دی ماه اعلام کرد: تا کنون ۶۵ میلیون 
و ۱۶۰ هــزار و ۴۲۸ نفــر دُز اول، ۵۸ میلیون و 
۵۶۸ هــزار و ۴۸۶ نفــر دُز دوم و ۳۱ میلیــون و 
۴۵۳ هزار و ۲۸۰ نفر، دُز ســوم و بالاتر واکســن 
کرونــا را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های 
تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۸۲ هزار 

و ۱۹۴ دُز رسید.
از ۱۵ دی ماه تا  ۱۶ دی ماه ۱۴۰۱ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۷ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور شناسایی و ۴۱ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۷ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۷۰۱ نفر رسید.
متاســفانه در طول ۲۴ ساعت گذشــته، ۵ نفر از 
بیماران کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست 
دادنــد و مجموع جان باختگان ایــن بیماری، به 

۱۴۴ هزار و ۷۰۴ نفر رسید.
خوشــبختانه تا کنون ۷ میلیون ۳۳۶ هزار و ۳۶۶ 
نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها 

ترخیص شده اند.
۱۴۸ نفر از بیمــاران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 

قرار دارند.
تــا کنون ۵۴ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۸۴۶ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۰ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۴ 
شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۶۲ شهرستان در 
وضعیــت زرد و ۳۸۲ شهرســتان در وضعیت آبی 

قرار دارند.

خبر

اقدام جالب یک زن؛ درخواست کمک از 
پلیس با سفارش پیتزا

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: فرمانده انتظامی 
شهرســتان ری از تمــاس یک شــهروند خانم با 
شــماره ۱۱۰ و درخواست کمک با ترفند سفارش 

پیتزا خبر داد.
سرهنگ جلیلیان فرمانده انتظامی شهرستان ری 
گفــت: طی تماس یک خانم با ۱۱۰ و ســفارش 
پیتزا با هوشــیاری اپراتور و اطمینان از مزاحمت 
بــرای وی بلافاصله تیم عملیــات کلانتری ۱۶۷ 
دولت آباد به مقصد اعلام شده اعزام شدند و پس 
از حضور به موقع پلیس در محل مشــخص شــد 
یک نفــر آقا در خودرو با ایجاد ضرب و شــتم و 
خشونت در طول مسیر قصد ایجاد مزاحمت برای 
خانم را داشــته که در مقصد بــا حضور مامورین 

مواجه و دستگیر شد.
ســرهنگ جلیلیان افزود: در تحقیقات انجام شده 
از خانم، وی اذعان داشت که به دلیل عدم توانایی 
تماس مستقیم با پلیس مجبور شده با استفاده از 
ترفند سفارش پیتزا که مدت ها پیش شنیده بوده 
به این صورت موضــوع مزاحمت خود را با پلیس 
در میان بگذارد که پرونده در این خصوص تشکیل 
و تحویل مراجع قضائی شد.گفتنی است تحقیقات 
تکمیلــی از علل و انگیزه ارتکاب جرم در دســت 

بررسی است.

ادعای زاکانی و همکاران برای برقی 
کردن موتورها در تهران

شــهردار تهران از رویکرد مدیریت شــهری برای 
برقی سازی موتورســیکلت ها خبر داد و گفت: در 
گام اول، بالغ بر ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط 

به پست، برقی سازی خواهد شد.
مهر نوشــت ۳۰ آذرمــاه بود که جــلال بهرامی 
معــاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران 
در تــور بازدید خبرنــگاران از »مراکــز اورهال و 
بازسازی ناوگان اتوبوســرانی«، از انجام مذاکراتی 
با برقی از شــرکت ها در خصــوص بهره گیری از 
ظرفیت موتورســیکلت های برقی خبر داد و گفت: 
قرار اســت شــهرداری تهران ۵۰ درصد از هزینه 
خرید موتورســیکلت های برقــی را به صورت وام 

قرض الحسنه به شهروندان پرداخت کند.
پیش تر نیــز پرویز ســروری در برنامه »ســلام، 
صبــح بخیر« با بیان اینکه طبــق تعاملاتی که با 
دستگاه های مختلف صورت گرفته، در تهران و در 
خصوص موتورسیکلت های برقی با بانک های عامل 
به نتیجه رســیدیم، گفت: مقرر شد تا بانک های 
عامــل ۸۰ درصد قیمت موتور را با اعطای وام و با 

بهره چهار درصد در اختیار افراد گذارد.
در همین راســتا؛ علیرضا زاکانی از عملیاتی شدن 
پروژه برقی سازی موتورسیکلت ها خبر داد و گفت: 
در گام اول، بالغ بر ۵۰۰ دســتگاه موتورســیکلت 

مربوط به پست برقی سازی خواهد شد.
شــهردار تهران خاطرنشــان کرد: در شهر تهران 
۳۰۰ هــزار دســتگاه موتورســیکلت کار وجود 
دارد که با توجه به هدف گــذاری صورت گرفته و 
صحبت های انجام شــده در این خصوص، قرار بر 
این شد که اولویت اول، برقی سازی این ۳۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت باشد تا طی مدت مشخصی 
این اقدام عملیاتی و انجام شــود.وی با اشــاره به 
پیگیری موضوع برقی ســازی موتورســیکلت ها از 
طریق وزارت صمت و سایر مجموعه ها اظهار کرد: 
ســعی ما بر این اســت تا در قالب یک تفاهم نامه 
بتوانیم این گام مهم را در شــهر تهران برداریم تا 
ضمن کاهش آلایندگــی، بتوان از این ظرفیت به 

نحو مطلوب استفاده کرد.

پیش بینی بارش برف در برخی استان ها 
طی روزهای آینده

ایســنا نوشــت: رئیس مرکز ملــی پیش بینی و 
مدیریت بحــران مخاطرات وضع هــوا از فعالیت 
ســامانه بارشی در اغلب نقاط کشور، بارش برف و 
باران، کاهش دما و همچنین نفوذ ســامانه بارشی 

جدید به جنوب غرب کشور خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شــرایط جوی کشور اظهار 
کرد: شنبه )۱۷ دی( در هرمزگان، جنوب کرمان، 
سیستان و بلوچســتان و خراسان جنوبی بارش و 
وزش باد رخ می دهد. در جنوب آذربایجان غربی، 
مناطق غربی کردســتان و کرمانشــاه نیز بارش 
انتظار می رود و در اوایل شــب با شــمالی شدن 
جریان روی دریای خزر بارش در ســواحل دریای 

خزر آغاز می شود.
وی افزود: یکشــنبه )۱۸ دی( در سواحل دریای 
خزر، اردبیل، خراســان شمالی و شمال خراسان 
رضوی بــارش همراه بــا وزش بــاد پیش بینی 
می شــود و در اردبیل و سواحل خزر کاهش دما 

رخ می دهد.
ضیاییان ادامه داد: در برخی مناطق واقع در شمال 
غرب و ارتفاعات رشــته کوه البرز نیز بارش برف 
انتظار می رود. برخی مناطق کردستان و کرمانشاه 
نیز بارش رخ خواهــد داد و نیز در برخی مناطق 

خراسان جنوبی بارش انتظار می رود.
وی درباره شــرایط جوی کشور طی روز دوشنبه 
)۱۹ دی( اظهار کرد: روز دوشنبه در شمال غرب، 
سواحل شمالی خراسان شمالی و شمال خراسان 
رضوی بارش ادامه خواهد داشــت که در منطقه 
شمال شرق همراه با کاهش محسوس دما خواهد 
بود. به تدریج با نفوذ ســامانه ای بارشی به جنوب 
غرب کشــور در مناطقی از خوزستان کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال فارس و 

بوشهر بارش پیش بینی می شود.

خبر

همدلی| مهســا بهــادری:در هفته های 
گذشــته دانش آموزان باز هم تحصیل را 
به صورت مجازی تجربه کردند، آموزشی 
که زیرســاخت های آن نسبت به دوسال 
گذشته پیشرفت چندانی نداشته و کماکان 
معلمان و دانش آموزان را با مشکل مواجه 
کرده اســت. به گفت وگو با حمزه سالمی 
پرداختیم که دکتری جامعه شناسی دارد 
و معلم مدرســه نیز هست، در ادامه متن 

کامل این مصاحبه را می خوانید.

 حالا کــه دانش آمــوزان در هفته های 
گذشته به صورت مجازی درس خواندند، 
شــما فکر می کنید که نسبت به دوسال 
پیش پیشــرفتی در زیرساخت ها ایجاد 

شده است؟
متاسفانه در حال حاضر و در چند سال گذشته 
آموزش دانش آموزان مجازی بود و متاسفانه با 
شاهد هیچ گونه پیشــرفتی در زیرساخت ها و 
برنامه های مجازی نبودیم. در برنامه شــاد که 
نمی توان تدریس کرد، الان هم فقط می گویند 
زیرســاخت ها فراهــم نشــده اســت و داخل 
اپلیکیشــن ایکس تدریس کنید. ما کارمان را 
انجام می دهیم، اما چون تعامل یک طرفه است، 
دانش آمــوز آن طرف پای سیســتم می خوابد. 
ما یک فایل صوتی می فرســتید دانش آموز هم 
یا کلا پاسخگو نیســت یا پدر و مادرش پاسخ 

می دهند.
این مدت که بازهم تعطیل بود، کلا دانش آموزان 
نبودند و والدین شان پاسخ سوالات را می دهند، 
آن وقت این موضوع کجا مشــخص می شود؟ 
وقتی کــه دانش آموز به صــورت حضوری به 
مدرســه می آید وقتی از او پی گیر می شــویم، 

کاملا از همه چیز بی اطلاع است.  
 ضعیف بودن اینترنت هم روی آموزش 

تاثیر گذار بوده است؟
قطع اینترنت تاثیر زیادی روی برنامه ها نداشته، 
چون همه آن ها داخلی اســت، به همین دلیل 
ضعیف بودن اینترنت هــا تاثیری روی کیفیت 
آموزش ندارد. مشــکل ما این اســت که یک 
برنامه مناســبی برای آموزش ساخته نشده، یا 
هزینه بردار اســت، یا دانش آمــوز را وارد بحث 
آموزش نمی کنــد. مثلا یکــی از برنامه هایی 
مناســب برای آموزش، اسکای روم و کارسنج 
است که برای مدارس و دانش آموز هزینه دارد 
و اساســا بهخاطر بحث مالــی نمی توان از آن 
استفاده کرد. به همین دلیل باید به ایتا و شاد 

روی بیاوریم.
 با اینکه ما دوسال پیش هم تجربه کرونا 
را داشتیم الان جامعه از لحاظ زیرساختی 
دوباره  جامعــه  که  دارد  را  شــرایطش 

غیرحضوری شود؟
به نظر من از لحاظ مجازی اصلا شرایط فراهم 
نیســت و من به شــخصه حاضرم بروم کرونا 
بگیرم، امــا حضوری تدریس کنــم. چون در 
مجازی حق مطلب ادا نمی شــود. الان هم آن 

زیرســاختی که گفته می شود تامین نیست و 
دلیلش را هم گفتم یکی از بحث های آن مسائل 

مالی و بودجه ای است.
 سواد دانش آموزانی که از سال ۹۸ وارد 
دبیرستان دوره اول شدند را با چند سال 
یا کم  با ســوادترند  قبل مقایسه کنیم، 

سوادتر؟
صد درصد سوادشــان کمتر شده، چون ما سر 
جلســه امتحان، می دیدیم که بچــه از لحاظ 
املایی نمی توانست حتی یک جمله بنویسد و 
املایش را از معلم می پرسد و آنقدر کم خوانده 
و با کلمات آشــنا نیســت که در پایه ای ترین 
مباحث هم امــلای کلمات را می پرســد و با 
نوشتن آشنایی ندارد و در هر پاسخ دست کم 
دو غلط املایی وجود دارد، بدتر از غلط ها این 
است که اصلا نمی تواند پاسخ درست به سوال 
بدهد. نمره اکثر دانش آموزها هم ۱۵ به پایین 

است، حتی میانگین از ۱۵ هم کمتر است.
 دوسال و چندماه دانش آموزان به مدرسه 
نرفتند، آن هایی که نیاز دارند تعامل را یاد 
دیگر  و  باشند  بگیرند، مســئولیت پذیر 

موارد را آموزش ببینند، مدرسه نرفتند و 
در خانه ماندند و اصلا بعید نیســت که با 
ورود زیرسویه جدید اومیکرون این ماجرا 
دوباره تکرار شود، این مسئله چه تبعات 
اجتماعی برای نوجوانــان دارد؟ درواقع 
در ده ســال آینده با چه جوانانی روبه رو 

خواهیم بود؟
 آن چیــزی که الان در بچه هــا می بینیم این 
اســت که اکثر آن ها مســئولیت پذیر نیستند، 
آدم هایی هستند که انتظار دارند یک نفر دیگر 
کارشــان را انجام دهد و از زیربار مســئولیت 
شــانه خالی می کننــد. اکثرا والدین شــان از 
آن ها حمایت می کنند و اگر آن ها کمک حال 
فرزندشان نباشــند، آن فرد مسئولیتی که به 
او واگذار شــده را انجام نمی دهد و متوقع هم 
هســت. به همین دلیل در تمام مقاطع والدین 
دوشادوش فرزندشان هستند و اگر لحظه ای او 

را رها کنند، فرد در کار خودش می ماند.
 در حال حاضــر آمار طلاق کمی نگران 
کننده است، هم دختران و هم پسران با 
این عدم مسئولیت پذیری رشد می کنند و 
می خواهند تشکیل خانواده بدهند، حتی 
می توانیم بگوییم این وضعیت مدرســه 
زندگی  وضعیت  روی  آینــده  در  نرفتن 
مشترک و آینده این افراد تاثیر می گذارد؟

بله ۱۰۰ درصد، ما هرچه بیشــتر رو به جلو 
حرکت می کنیم مسئولیت بیشتر می شود و 
وقتی افراد مســئولیت پذیر نباشند، از زیربار 
مســئولیت شــانه خالی می کننــد، همین 
شــانه خالی کردن از الان شروع شده است 
بچه های گذشــته خیلی بهتــر بودند، چون 
مسئولیت پذیری بالایی داشتند. از طرفی اگر 
از خانواده خارج شــوند هم با مشکل مواجه 
می شوند چون همیشــه یک نفر بوده که از 
آن هــا حمایت کند و اگر ایــن اتفاق نیفتاد 

قطع به یقین افــراد از هم طلاق می گیرند. 
اگر طلاق هــم رخ ندهد ۱۰۰ درصد طلاق 
عاطفی اتفــاق خواهد افتاد. یکی از دلایلش 
این اســت که نمی توانند مشکل شــان را با 

حرف زدن حل کنند.
 ما به این مسئله اشــاره کردیم به این 
ماجرا که نسل امروز زیاد مسئولیت پذیر 
نیست و در برابر مشــکلات شانه خالی 
می کنند، چه راه کارهایی برای بهبود این 
باید اعمال شود؟ این راهکارها از  اوضاع 

طریق کدام نهاد باید اجرایی شود؟
اولین نهاد، نهاد خانواده و بعد از آن هم آموزش 
و پرورش است. آن چیزی که من می بینم این 
اســت که اکثر خانواده یک یا نهایتا دو فرزند 
دارند و همین مادران خودشان در خانواده هایی 
پــرورش یافتند کــه چندین خواهــر و برادر 
داشتند، به همین دلیل تمام وقت شان را صرف 
فرزندان شان می کنند. این ماجرا یکی از دلایلی 
است که بچه مسئولیت پذیر بار نمی آید. یکی 
دیگر از دلایل این اســت کــه دونفر در خانه 
کار می کند تا یک نفر بخورد. به همین دلایل 
هم وقتی بچه نمره کــم می گیرد و خانواده ها 
می بینند از او حمایت میکنند، می گویم شــما 
کاری نداشــته باشــید، امروز غصــه بخورد و 
نمره اش کم شود، بسیار بهتر از این است که در 
آینده با مشکلات جدی مواجه شود. از همین 
سنین کودکی باید به بچه یاد داد که روی پای 
خودش بایســتد، نه اینکه کیف او را هم حاضر 

کنیم تا به مدرسه بیاید.
البته بچه های این نســل به هیچ وجه زیر بار 
زور نمی روند از حق شان دفاع می کنند و دنبال 
ایده آل گرایی و احقاق اهداف شان هستند. اگر 
یــک روز حــرف ناحقی به آن هــا بزنم مقابل 
می ایستند و به این آسانی ها زیر بار حرف زور 

نمی روند، خودشان را دارای حق می دانند.

بررسی وضعیت آموزش غیرحضوری در فاز جدید کرونا در گفت وگو با حمزه سالمی؛ معلم 

زیرساخت آموزش مجازی هیچ پیشرفتی نداشت

همدلی|  برف و باران چند روز اخیر تهران نیز نتوانست هوای این 
شــهر را پاک کند. بنابراین با وجود بارش برف و باران، اما پایتخت 
ایران روزهایی خاکســتری را پشــت  ســر می گذارد. آسمان این 

شهرغبارآلود و نفس کشیدن سخت شده است.
اعداد و ارقامی که بر روی ایســتگاه های هواشناســی خودنمایی 
می کند، خبر از آلودگی هوای کلان شهر تهران دارد. همین بعد از 
ظهر دیروز) ۱۶ دی( ، شاخص کیفیت هوای تهران هوای تهران با 
قرار گرفتن روی عدد ۱۵۰ناســالم برای تمام گروه ها بود. کیفیت 
هوای پایتخت روز پنج شنبه نیز ناسالم برای گروه های حساس بود. 
میانگین شاخص کیفیت هوای تهران از روز پنچ شنبه ۱۵ دی تا 

جمعه ۱۶ دی روی عدد ۱۶۰ قرار داشت. 
 کمترین تردد را در فضای باز داشته باشید

به رغم بارش برف و باران در ســه روز گذشــته اما آلودگی هوا به 
حدی بود که وزارت بهداشت به بیماران قلبی و تنفسی، سالمندان، 
بانوان باردار و کودکان توصیه کرد از تردد غیرضروری در فضای باز 

خودداری کنند.
عباس شاهسونی، رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشــت، گفت: مردم در این شرایط آلودگی هوا، کم ترین تردد را 
در فضای باز داشته باشند و حتما از ماسک مناسب استفاده کنند. 

گروه های حســاس به ویــژه کودکان، ســالمندان، افراد مبتلا به 
بیماری های تنفســی، قلبی و عروقی و ... و افراد چاق، مبتلایان به 
دیابت و سایر بیماری های زمینه ای، کم ترین تردد را در فضای باز 
داشته و ورزشکاران هم در این شرایط در فضای باز ورزش نکنند و 
در صورت ورزش در فضای باز، مدت و ســاعت آن را کاهش دهند.

وی گفت: در شــرایط ادامه آلودگی هوا، افزایش قابل توجه خطر 
بیماری های قلبی و عروقی یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی 
و سالمندان ایجاد می شود و افزایش قابل توجه علائم تنفسی در کل 

جمعیت رخ خواهد داد.
 رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت تاکید کرد: 
بیماران قلبی، تنفسی، مادران باردار، سالمندان و بیماران دیابتی از 
منزل خارج نشوند و افراد عادی هم از فعالیت های طولانی و سنگین 

خارج از منزل اجتناب کنند.
 بارش حریف غلظت آلاینده ها نیست

سازمان هواشناسی روزچهارشنبه هفته گذشته از ورود سامانه بارشی 
به کشــور خبر داد. این خبر روزنه های امیدی نســبت به افزایش 

کیفیت هوا به وجود آورد. اما کارشناســان می گویند حتی بارش 
باران در شرایط آلودگی هوا به دلیل ترکیب باران با عناصر شیمیایی 
موجود در هوا بر کاهش آلودگی هوا موثر نخواهد بود چراکه باران 

تبدیل به باران اسیدی می شود.
 دو روز پیش، محســن روشنی - مدیر واحد پایش شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران، به رســانه ها گفته بود: »این ذهنیت نادرست 
اســت که بارش باران لزوما باعث کاهش آلودگی هوا خواهد شد. 
معمولا وزش باد با سرعت حداقل چهار یا پنج متر بر ثانیه می تواند 
»کیفیت هوا« را افزایش دهد اما بارش باران اگر با تهویه مناســب 

همراه نشود، نمی تواند به بهتر شدن کیفیت هوا کمک کند.«
وی همچنین گفته: »یکی از پدیده هایی که برخی مواقع در شرایط 
بارش باران رخ می دهد، کم شدن ارتفاع لایه اختلاط هواست. این 
پدیده ســبب افزایش غلظت آلاینده هامی شود. کاهش ارتفاع لایه 
اختلاط، باعث کوچک تر شدن فضای گردش آلاینده ها می شود و 
در نتیجه غلظت آن ها را افزایش می دهد. لذا انتظار پاک شدن هوا با 

بارش باران لزوما به جا نیست«. 
صــادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطــرات وضع هوا  نیز گفته: قطرات باران با دی اکســید کربن 
موجود در هوا ترکیب می شوند و کربنیک اکسید تولید می کنند. 
اگر در هوای آلوده اکسیدهای نیتروژن، گوگرد و یا سولفور و عناصر 
قوی تری وجود داشــته باشند، باران ها می توانند به صورت اسیدی 
فرونشینی کنند و با توجه به شرایط جوی این  روزهای تهران، عمده 

بارش ها به صورت اسیدی هستند.
تهران کلان شهری است که میزان تولید آلاینده ها در آن به شدت 
بالاست همچنین ســاختار این شهر به گونه  ای است که کوه های 
بلند اطراف شــهر تهران را احاطه کرده است، بنابراین این کوه ها 
مانند حصاری مانع از وزش باد مناسب می شوند. مجموعه این عوامل 
سبب شده تهویه هوا در شهر به خوبی صورت نگیرد و آلودگی معضل 

همیشگی پایتخت باشد. 
 مرگ سالانه 40هزار نفر به خاطر آلودگی هوا

گفتنی است پایتخت نشینان از ابتدای سال تاکنون ۱۴۸روز هوای 
قابل قبول، ۱۱۴ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس، ۲۳ روز 
هوای ناسالم برای همه افراد جامعه، دو روز هوای بسیار ناسالم، دو 
روز هــوای خطرناک و فقط دو روز هــوای پاک تنفس کردند.که 
آلاینده های هوا آسیب های جبران ناپذیری را برای سلامت آنان در 

پی دارد. چندی پیش مرکز تحقیقات آلودگی هوای دانشگاه علوم 
پزشکی تهران اعلام کرده بود که مطالعات نشان می دهد هر سال 
حدود ۴۰ هزار نفر در کشــور به دلیل مواجهه با غلظت آلایندگی 
ذرات معلق کمتــر از ۲.۵ میکرون در هوا جان خود را از دســت 
می دهند که این تعداد تقریبا معادل ۱۰ درصد کل موارد فوتی ها 

است، این عدد در دنیا به ۷ میلیون نفر می رسد.
خسارت مالی و جانی آلودگی هوا در حالی است که پنج سال است 
که قانون هوای پاک تصویب شده اما هنوز بسیاری از مواد آن اجرایی 
نشــده این در حالیست که بر اساس این قانون ۱۸ دستگاه مکلف 
هستند که هر یک به  تناسب وظایف خود، اقداماتی را برای کنترل 
آلودگی هوا در کشــور انجام دهند، آن هم در شرایطی که کیفیت 

هوای تهران وضعیت خوبی ندارد.
 ضرورت استفاده از تجارب سایر کشورها 

بــرای مقابله با آلودگی هوا در دنیا تجــارب موفقی وجود دارد که 
می تــوان برای کنترل آلودگــی هوا از آن بهــره گرفت. پایتخت 
مکزیک مثال روشــنی از این ماجراســت، در سال ۱۹۹۲ سازمان 
ملل، مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک را آلوده ترین شهر اعلام کرد. 
مشهور بود که در این شهر به  خاطر آلودگی هوا پرنده ها هنگام پرواز 
می مردند و روی زمین می افتادند، در سال ۱۹۹۰ شاخص آلاینده ها 
در این شهر ۳۳۰ روز بالاتر از حد استاندارد بود، اما امروز با اجرای 
برنامه های منسجم مقابله با آلودگی نام این شهر حتی در میان ۱۰ 

شهر اول آلوده جهان هم نیست.
داده های به روزشده در »IQAIR« نشان می هد که تا ظهر دیروز 
)جمعه(، شهر لاهورِ پاکستان با شاخص کیفیت هوای ۲۶۵ و قرار 
گرفتن در وضعیت بسیار ناسالم، رتبه اول ۱۰ شهر آلوده جهان را 
دارد. براساس داده های پایگاه بین المللی سنجش و رتبه بندی کیفیت 
شهرها )IQAIR( تا ظهردیروز ۱۰ شهر آلوده جهان عبارت است 
از:لاهور )پاکستان(، دهلی )هند(، داکا )بنگلادش(، سارایوو )بوسنی 
و هرزگوین(، ووهان )چین(، شــنیانگ )چین(، بمبئی )هند(، آکرا 

)غنا(، کلکته )هند( و اسکوپیه )مقدونیه شمالی(.

ادامه آلودگی هوا با وجود بارش برف و باران؛ 

آسمان هم منجی تهران نشد


